У

е аа

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минсопразвития Оренбургской области)

ПРИКАЗ

229129 Аь 9
г. Оренбург

ГО внесении изменений в приказ |
министерства социального развития
Оренбургской области от 20.04.2020
№ 204

1. Внести в приказ министерства социального развития Оренбургской
области от 20.04.2020 № 204 «О комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих,
замещающих должности государственной гражданской службы
Оренбургской области в министерстве социального развития Оренбургской
области, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. В приложении № | к приказу:
а) Исключить из состава комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению — государственных гражданских служащих,
замещающих — должности государственной — гражданской службы
Оренбургской области в министерстве социального развития Оренбургской
области, и урегулированию конфликта интересов (далее — комиссия)
Мардыко В.Л.

6) Включить в состав комиссии в качестве члена комиссии
руководителя отдела по организации документооборота министерства
социального развития Оренбургской области Костенко Светлану Юрьевну.

1.2. В приложении № 2 к приказу:
«3.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта
2 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом
подпункта «б» и подпункте «д» пункта 2 настоящего Положения,
должностные лица отдела министерства имеют право проводить собеседование с гражданским служащим, представивиим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а министр (первый
заместитель министра или заместитель министра, специднейо-на то уполномоченные) могут направлять в установленном поря ь государственные органы, орган а т
заинтересованные организации, ОРейбнойваевать
информационную систему в | обл сти

2

«Посейдон», в том числе для направления запросов. Обращение или
уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи
рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления
представляются председателю Комиссии. В случае направления запросов
обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы
представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня
поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть
продлен, но не более чем на 30 дней.».

2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Министр РА Е.А.Сладкова

Министерство социального развития

Оренбургской области
ВЕРНО

рай 2
24. < Ио. ны ое <